
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO Il decreto AOOUSPNA 13304 del 30-07-2021 con cui sono state assegnate le sedi di 

titolarità ai docenti individuati quali destinatari di contratto di lavoro a tempo 
indeterminato con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2021; 

VISTA l’ordinanza di accoglimento totale n. cronol. 41574/2021 del 14/12/2021, emessa 
dal Giudice Unico del Tribunale di Santa Maria Capua Vetere in funzione di Giudice 
del Lavoro; 

VISTA la sentenza n. 2555/2022 pubblicata il 19/10/2022, emessa dal Giudice Unico del 
Tribunale di Santa Maria Capua Vetere in funzione di Giudice del Lavoro; 

VISTE le dotazioni di organico di diritto per la provincia di Caserta, pubblicate con nota 
prot. AOOUSPCE 9203 del 17-05-2023; 

VISTO il decreto dell’UAT Napoli AOOUSPNA n. 5905 del 02.05.2023, che, in esecuzione 
della sentenza, assegna il docente DE MARINO ALESSANDRO, nato il 02.06.1977, 
con decorrenza 01/09/2023, alla sede di titolarità “G. STROFFOLINI” 
(CEMM82801X) Casapulla (CE), per la classe di concorso AC56 - STRUMENTO 
MUSICALE NELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO), dando incarico 
a questo Ufficio di Ambito Territoriale di competenza di valutare “le opportune 
operazioni di salvaguardia dell’interessato, in caso di soprannumerarietà”.   

VISTO che il docente De Marino Alessandro, trovatosi nella condizione di 
soprannumerario, ha inteso confermare la domanda di mobilità volontaria 
interprovinciale già prodotta, non ottenendo alcuna delle sedi desiderate, e 
venendo quindi trasferito d’ufficio presso CEMM8A802A - V.PISA -FORMICOLA 
(CATTEDRA INTERNA); 

RAVVISATA l’esigenza di dare continuità all’ esecuzione della sentenza sopra richiamata,  
salvaguardando il docente ed evitando la creazione di  situazioni di soprannumero; 

 
DISPONE 

 
le seguenti rettifiche di titolarità per la classe di concorso AC56 - STRUMENTO MUSICALE NELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO (CLARINETTO) con decorrenza 01.09.2023: 
 

1) DE MARINO ALESSANDRO nato il 02/06/1977 (SA) 

DA:  CEMM8A802A - V.PISA -FORMICOLA (CATTEDRA INTERNA)  

A: CEMM82801X - G.STROFFOLINI -CASAPULLA (CATTEDRA INTERNA) 

 

2) MARCO MARTONE nato il 07/08/1976 (AV) 

DA:  CEMM82801X - G.STROFFOLINI -CASAPULLA (CATTEDRA INTERNA)  

A: CEMM8A802A - V.PISA -FORMICOLA (CATTEDRA INTERNA)  

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Stroffolini” di Casapulla provvederà a notificare quanto sopra ai 

docenti interessati. 

Sulle controversie riguardanti le materie di mobilità in relazioni agli atti che si ritengono lesivi dei 

propri diritti, gli interessati ai sensi dell’articolo 17 del CCNI, possono esperire le procedure previste 

dagli articoli 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4 novembre 

2010 n. 183.    

 

IL DIRIGENTE 
Monica MATANO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

FA 
U.O. Mobilità e organici personale educativo, docenti infanzia, primaria e I grado 
Tel 0823.248259 
francesco.apperti@istruzione.it 
 
 
 
 
 

- Al D.S. dell’I.C. “Stroffolini” di Casapulla 
PEC: ceic82800v@pec.istruzione.it 
 

- All’avvocato Domenico Antonio Stasio 

pec: avvdomenicoantoniostasio@pec.ordineforense.salerno.it 
 
- All’Albo e Sito Web 

mailto:francesco.apperti@istruzione.it
mailto:ceic82800v@pec.istruzione.it
mailto:avvdomenicoantoniostasio@pec.ordineforense.salerno.it

		2023-07-11T08:30:51+0000
	MATANO MONICA


		2023-07-13T08:10:02+0200
	protocollo




